二、信息披露义务人董事及主要负责人基本情况

姓名 性别 职务 国籍 长期居住地 是否取得其他国家或地区居留权

张雪峰 男 执行董事 中国 四川成都 否

徐元元 女 监事 中国 青海西宁 否

三、信息披露义务人及一致行动人在境内、境外其他上市公司拥有权益的

股份达到或超过该公司已发行股份 5%的情况

截至本报告书出具之日，信息披露义务人及一致行动人没有在境内、境外其

他上市公司拥有权益的股份达到或超过该上市公司已发行股份5%的情况。

6

四、信息披露义务人一致行动关系的说明

肖融为西藏荣恩实际控制人，根据《上市公司收购管理办法》有关规定，与

西藏荣恩构成一致行动人关系。具体情况见下图：

7

第二节 权益变动的目的

一、本次权益变动的目的

基于优化青海春天持股结构和长远整体发展战略的需要，信息披露义务人

通过协议转让部分青海春天股权的方式，为青海春天引入具备一定实力和资源的

投资者。

二、信息披露义务人在未来 12 个月内增加或者减少其在上市公司拥有权益

的情况

截至本报告书披露日，除本次权益变动外，信息披露义务人未来12个月内无

其他增加或者减少在青海春天拥有权益的计划。如发生有关权益变动情况，信息

披露义务人将根据有关法律法规、规范性文件的要求及时履行信息披露义务。

8

第三节 权益变动的方式

一、本次权益变动方式

（一）2021 年 3 月 26 日及 2021 年 3 月 30 日，西藏荣恩通过大宗交易方式

累计减持青海春天无限售条件的流通股 11,700,000 股，占青海春天总股本的

1.99%（详见青海春天 2021-006 号公告）。

（二）2021年12月10日西藏荣恩与利福资本签署《股份转让协议书》，西藏

荣恩将通过协议转让方式减持29,353,200股，占青海春天总股本的5.00%，交易

价格以《股份转让协议书》签署日前一交易日青海春天二级市场收盘价的90%为

准，即为人民币6.70元/股。

二、本次权益变动前后信息披露义务人持有的上市公司股份情况

本次权益变动前，西藏荣恩持有青海春天240,168,394股，占青海春天总股

本的40.91%，与一致行动人肖融合计持有青海春天296,931,183股，占青海春天

总股本的50.58%。

本次权益变动后，西藏荣恩持有青海春天199,115,194股，占青海春天总股

本的33.92%，与一致行动人仍合计持有青海春天255,877,983股，占青海春天总

股本的43.59%。本次权益变动不会导致青海春天控股股东及实际控制人变更。

股东名称
本次权益变动前 本次权益变动后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

西藏荣恩 240,168,394 40.91% 199,115,194 33.92%

肖融 56,762,789 9.67% 56,762,789 9.67%

合计 296,931,183 50.58% 255,877,983 43.59%

三、《股份转让协议》的主要内容

（一）协议主体

转让方/甲方为西藏荣恩，受让方/乙方为利福资本。

9

（二）本次交易

甲方系青海春天药用资源科技股份有限公司（股票代码 600381，简称“青

海春天”）之控股股东，持有青海春天 228,468,394 股股票，占其股本总额的

38.92%。乙方为北京利福资本管理有限公司设立的私募证券投资基金，拟以现金形

式受让甲方持有的青海春天 29,353,200 股股票，占其股本总额的 5.00%（以下

简称“标的股份”）。

（三）目标股份

甲方持有的青海春天 29,353,200 股无限售流通股股票，占其股本总额的

5.00%。

（四）交易价款及支付方式

在符合《上海证券交易所上市公司股份协议转让业务办理指引》规定的前

提下，甲乙双方协商一致后同意，乙方受让标的股份的每股单位价格为本协议签

署日前一交易日上市公司二级市场收盘价的 90%即人民币 6.70 元/股，即乙方受

让标的股份的交易价款合计为人民币 196,666,440 元（大写：壹亿玖仟陆佰陆拾

陆万陆仟肆佰肆拾元整），即 6.70 元/股×29,353,200 股。

在双方获得上交所对于标的股份的转让确认书后的 3个交易日内，甲方应将

标的股份过户至乙方名下。标的股份过户完成后的 5个交易日内，乙方应向甲方

指定银行账户支付人民币 50,000,000 元（大写：伍仟万元整），作为第一笔交易